
86  diário oficial Nº 34.585 Segunda-feira, 17 DE MAIO DE 2021

Art. 1º Elogiar os Servidores Públicos relacionados no Anexo Único desta 
PORTARIA, pelos excelentes e relevantes serviços prestados à Defensoria 
Pública do Estado do Pará.
Parágrafo único. O presente ato elogioso deve ser assentado no histórico 
funcional de cada respectivo servidor, ficando a cargo da Gerência de Ges-
tão de Pessoas a adoção das providências necessárias.
Art. 2º A entrega do diploma ocorrerá na data de 19 de maio de 2021, em 
sessão solene do e. Conselho Superior, agendada para este fim, que será 
realizada as 09:00h, no auditório da Escola Superior da Defensoria Pública 
do Estado do Pará.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO
I – Pela Atuação no exercício das funções
1. ADEILDO SANTOS DOS SANTOS
2. ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO
3. ALINE DE NAZARÉ RODRIGUES NEVES
4. ANTÔNIA MARIA DE FREITAS BRANDÃO
5. ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA
6. CARLOS DANILO LIMA DE JESUS
7. CLÁUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO
8. CLAUDIVAN BARROS DOS REIS
9. CLEOGÊNIO DA COSTA FERREIRA
10. DANDARA BRITO FIGUEREDO
11. DAYSE HELENA DE SOUSA FIGUEIREDO
12. DJULLIANA SABINE CANCIAN
13. EDUARDO TATHUHIRO NAKATA
14. ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA
15. FÁBIO CAMPOS REIS
16. HAMILTON ELINALDO MELO CORRÊA
17. JOSÉ COUTINHO DA SILVA
18. JOSELMA BARBOSA CUNHA
19. JUDITH CONCEIÇÃO ARAÚJO NETA
20. LIA DE SOUZA MARTINS
21. LUÃ BAIA FERREIRA
22. LUIS CARLOS MOREIRA FARIAS JÚNIOR
23. LUIZ OTÁVIO OLIVEIRA DA COSTA
24. MAEVA CASTELO BRANCO SANTOS DE ALMEIDA
25. MARCELO DOS SANTOS GAMBOA
26. MARCELO FRANÇA MENDES
27. MARCELO FURTADO PANTOJA
28. MÁRCIA CRISTINA PENHA
29. MARCOS BENJAMIM DOS SANTOS PANTOJA
30. MARIA ROSA BALBINO DO NASCIMENTO
31. MARILDA TAVARES DE PAULA OLIVEIRA
32. MAURÍCIO DAVID CASTRO DA SILVA
33. ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO
34. PAULO AFANSO DE LIMA LHAMAS
35. ROMULO SANTOS DE MOURA
36. ROSA MARIA CARVALHO BENTES
37. ROSEANE MENDES DE OLIVEIRA
38. RUBENS HENRIQUE ALVES DO NASCIMENTO
39. SARAH IGREJA DA SILVA
40. SERGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES
41. SHAIANE SILVA FREITAS
42. TELMA FERREIRA DE ALCÂNTARA
43. VINÍCIUS SANTOS RAMOS
44. YANCA DE CASSIA LOPES SALES

Protocolo: 656048

ERRATA
.

PORTARIA Nº 299/2021-GGP-DPG, DE 12 DE MAIO DE 2021. A SUB-
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o processo nº 2021/487354. RESOLVE: Por motivo de 
incorreção, retificar o período de gozo, de férias transferidas, da Defenso-
ra Publica, PAULA BARROS PEREIRA DE FARIAS OLIVEIRA, Id. Funcional: 
5895961/ 1, publicado na PORTARIA nº 292/2021-DPG, de 10/10/2021. 
Doe nº 34.581, de 12/05/2021, nos termos seguintes: Onde se lê: Fi-
cando agora remanejado, o segundo período, para usufruto no intervalo 
de 03/07/2021 a 13/07/2021 – 11 dias. Leia-se: Ficando agora rema-
nejado, o segundo período, para usufruto no intervalo de 21/09/2021 a 
10/10/2021 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 656211

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 13 de maio de 2021, depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado do Pará, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao PROCESSO Nº: 2021/237850, Pregão Eletrônico 
SRP nº 10/2021-DPE/PA, cujo objeto é o Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de 02 (dois) SEMIRREBOQUES adaptados com instala-
ção, mobiliários e equipamentos adaptados para funcionamento de unida-
de móvel, incluindo o fornecimento e instalação de todos os seus equipa-
mentos e acessórios, inclusive garantia, visando atender as demandas do 
Programa Balcão de Direitos, de forma itinerante, conforme condições e 
exigências constantes no Edital e seus anexos, tendo como vencedora do 
certame a empresa:
- TRUCKVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (CNPJ: 05.142.588/0001-31), 
venceu o ITEM ÚNICO, pelo valor unitário de R$ 1.435.000,00 (um milhão, 
quatrocentos e trinta e cinco mil reais).
Belém/PA, 13 de maio de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 655855

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 304/2021-GGP-DPG, DE 14 DE MAIO DE 2021. A SUB-
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº  2021/488932. RESOLVE: Conce-
der 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Servidora Pública JULIANA 
DE JESUS QUEIROZ PICANCO, Id. Funcional: 54191702/ 3, referente ao 
aquisitivo (2020/2021), com gozo continuo, no período de 14/06/2021 a 
13/07/2021 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 656208

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 305/2021-GGP-DPG, DE 14 DE MAIO DE 2021. A SUB-
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o processo nº 2021/508890. RESOLVE: TRANSFE-
RIR, o gozo de 15 (quinze) dias de férias residuais, referente ao aquisitivo 
(2019/2020), da Servidora Publica, TATIANA MACHADO PINTO, Id Fun-
cional: 57205343/ 3, concedida por meio da PORTARIA 81/2021-DPG, de 
02/02/2021; publicada no Doe nº 34.483, de 05/02/2021; com gozo no 
período de 05/07/2021 a 19/07/2021 – 15 dias. Ficando agora remanejado 
o gozo para o período de 12/07/2021 a 26/07/2021 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 656210

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 001/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente Leilão é a Alienação de 4 (quatro) imóveis 
de propriedade do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, sendo eles: Resi-
dências Oficiais dos Magistrados nas Comarcas de Portel, Vigia, Monte Ale-
gre e Maracanã, detalhados no Anexo I do Termo de Referência, conforme 
autorização legislativa através da Lei Estadual n° 8.860 de 22 de maio de 
2019, a qual “autoriza a desafetação e a alienação de imóveis integrantes 
do patrimônio do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 15/06/2021, às 10h00min, horário de Brasília, no ende-
reço eletrônico www.leilaovip.com.br
Edital disponível em: http:// www.leilaovip.com.br e  www.tjpa.jus.br. In-
formações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail licita-
cao@tjpa.jus.br.
Belém, 14 de maio de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 656003


